
Strana 1 (celkem 1) 

 

 

ŽÁDOST O ZMĚNU 

Stavba: II/373 JEDOVNICE PRŮTAH 

 
Číslo změny: 3 

 Datum: 12. 6. 2023 

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou            na KD       e-mailem        osobně           

Týká se části stavby: SO 001.1 Příprava staveniště, kácení, Jedovnice 

Odkazy: ------- 

  

  

Popis změny: 

U kácení stromů došlo k rozdílu ve výměrách mezi rozpočtem ze smlouvy o dílo a skutečně 
provedenými pracemi. Nebylo pokáceno 16 ks stromů. Celková částka méněprací je -29 376,00 Kč 
bez DPH. 

 

 

 

 

 

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů: 0 

Návrh ocenění změny připojen 

   

  

 

Změna byla vyvolána 

 

 

zhotovitelem 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny, které je v příloze tohoto změnového listu. 
 

 
 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): XXXXXXXXX , IMOS Brno, a.s. 

 

 

 
 

Převzal (Jméno, datum, podpis): XXXXXXXXX , starostka městyse Jedovnice 
 

 
 

 



Firma: IMOS Brno,a.s.

Soupis méněprací objektu
Stavba: II/373, Jedovnice průtah, městys, po DI č.VI MÉNĚPRÁCE 001.1 -29 376,00

Rozpočet: Příprava staveniště, kácení, Jedovnice

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -29 376,00

1 11201 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ kus -16,000 1 836,00 -29 376,00

Kmeny předány vlastníkům, ostatní likvidace v režii zhotovitele
-16 ks

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:    

- poražení stromu a osekání větví    
- spálení větví na hromadách nebo štěpkování    
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace    

Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:    

- vytrhání nebo vykopání pařezů    
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů    
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace    

- zásyp jam po pařezech

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková cena

18050-SP/16169

001.1



Strana 1 (celkem 1) 

 

 

ŽÁDOST O ZMĚNU 

Stavba: II/373 JEDOVNICE PRŮTAH 

 
Číslo změny: 4 

 Datum: 12. 6. 2023 

Určeno pro objednatele 

Odesláno/předáno: poštou            na KD       e-mailem        osobně           

Týká se části stavby: SO 107.3 Chodníky, Jedovnice 

Odkazy: ------- 

  

  

Popis změny: 

Po geodetickém zaměření skutečně provedeného díla došlo k rozdílu ve výměrách mezi rozpočtem 
ze smlouvy o dílo a skutečně provedenými pracemi.  
Celková částka méněprací je -28 628,84 Kč bez DPH. 
Celková částka víceprací je 14 522,47 Kč bez DPH. 
Celkový rozdíl: -14 106,37 Kč bez DPH. 
 

 

 

 

 

 

Počet připojených listů: 1 Počet připojených výkresů: 0 

Návrh ocenění změny připojen 

   

  

 

Změna byla vyvolána 

 

 

zhotovitelem 

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny, které je v příloze tohoto změnového listu. 
 

 

 

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): XXXXXXXXX , IMOS Brno, a.s. 

 

 

 
 

Převzal (Jméno, datum, podpis): XXXXXXXXX, starostka městyse Jedovnice 
 

 
 

 



Firma: IMOS Brno,a.s. vícepráce celkem 14 522,47

Soupis víceprací a méněprací objektu méněpráce celkem -28 628,84

Stavba: II/373, Jedovnice průtah, městys, po DI č.VI
Objekt: Chodníky, Jedovnice ZMĚNY 107.3 (NZ) -14 106,37

Rozpočet: Chodníky, Jedovnice

Jednotková Celkem

1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 2 428,92

19 18230 A ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3 10,380 75,60 784,73

69*0,15m=10,38 m3

položka zahrnuje:    
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m rozprostření ornice v 
předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

20 18241 A ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 69,200 21,60 1 494,72

69,2 m2

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první 
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

21 18247 A OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 69,200 2,16 149,47

69,2 m2

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s 
odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu    
zahrnuje nutné zalití a hnojení

5 Komunikace -828,65

25 582612 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE Z KAM M2 -10,800 927,60 -10 018,08

Přírodní odstín
-10,8 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

26 582614 A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 -2,000 831,30 -1 662,60

Odstín odlišný od chodníku
-2,0 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27 582618 A

KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH RELIÉF TL 80MM DO LOŽE Z 
KAM M2 -1,200 1 034,60 -1 241,52

Přírodní odstín, podélné dážky
-1,2 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

28 58261A A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM M2 10,900 1 109,50 12 093,55

Červený odstín, hmatové úpravy
10,9 m2

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  
lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar    
- očištění podkladu    
- uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané 
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar    
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách    
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak    
- nezahrnuje postřiky, nátěry    
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

8 Potrubí -9 720,00

33 89923 A VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ kus -3,000 3 240,00 -9 720,00

-3 ks

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo 
snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 Ostatní konstrukce a práce -5 986,64

36 917211 A ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 50MM M -13,800 267,50 -3 691,49

Obruby z bet. min. C30/37 - XF4, do bet. lože tl. min. 100 mm
-13,8 m

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková cena

18050-SP/16169

107
107.3 (NZ)



Položka zahrnuje:    
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.

37 917223 A SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM M -5,500 417,30 -2 295,15

Obruby z bet. min. C30/37 - XF4, do bet. lože tl. min. 100 mm
-5,5 m

Položka zahrnuje:    
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.


